PAGE

[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования

«Фалилеевское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   От      31.05.2016  года № 58
Об утверждении Правил определения
 требований к отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен
товаров, работ, услуг), закупаемым для
обеспечения муниципальных нужд
администрацией МО «Фалилеевское

сельское поселение»  МО «Кингисеппский

муниципальный район» Ленинградской области

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 года № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», администрация муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд администрацией муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, согласно приложению.
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации,  на официальном сайте муниципального образования и вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Муниципального образования                                                 С.Г. Филиппова
Приложение

к постановлению администрации

   муниципального образования

«Фалилеевское сельское поселение»

 МО «Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области

От 31.05.2016№58
Правила
определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд администрацией муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области.

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения муниципальных нужд администрацией муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области  (далее – Администрация).

Под видом товаров, работ, услуг в целях настоящих Правил понимаются виды товаров, работ, услуг, соответствующие 6-значному коду позиции по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности.

2. Требования к закупаемым Администрацией отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) утверждаются постановлениями Администрации (далее – Ведомственный перечень).

Согласование, утверждение и размещение в единой информационной системе в сфере закупок указанных в настоящем пункте проектов постановлений Администрации осуществляется в порядке, установленном постановлением Администрации «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения для муниципальных  нужд муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области.

3. Ведомственный перечень должен позволять обеспечить муниципальные нужды, но не приводить к закупкам товаров, работ, услуг, которые имеют избыточные потребительские свойства (функциональные, эргономические, эстетические, технологические, экологические свойства, свойства надежности и безопасности, значения которых не обусловлены их пригодностью для эксплуатации и потребления в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и реализации муниципальных функций) или являются предметами роскоши в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Ведомственные перечни формируются и ведутся Администрацией по примерной форме согласно приложению № 1 к настоящим Правилам на основании обязательного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренного приложением № 2 к настоящим Правилам (далее – Обязательный перечень), в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в Обязательный перечень, в Ведомственных перечнях определяются их потребительские свойства и иные характеристики, а также их значения (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), если указанные свойства, характеристики и их значения не определены в Обязательном перечне.
5. Ведомственный перечень формируется и ведется с учетом:

- положений технических регламентов, стандартов и иных положений, предусмотренных законодательством Российской Федерации, в том числе законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и законодательством Российской Федерации в области охраны окружающей среды;

- положений статьи 33 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон);

- принципа обеспечения конкуренции, определенного статьей 8 Федерального закона;

- функционального назначения товара.
6. При формировании Ведомственных перечней Администрация включает отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в Обязательный перечень, если средняя арифметическая сумма значений за отчетный финансовый год по данным реестра контрактов превышает 20 процентов по следующим критериям:

6.1. Доля расходов администрации на приобретение отдельных видов товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации за отчетный финансовый год в общем объеме расходов администрации, на приобретение товаров, работ, услуг за отчетный финансовый год.

6.2. Доля контрактов администрации на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации заключенных в отчетном финансовом году, в общем количестве контрактов администрации, на приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом году.
7. В целях формирования Ведомственного перечня Администрация вправе определять дополнительные критерии отбора отдельных видов товаров, работ, услуг и порядок их применения, не приводящие к сокращению значения критериев, установленных пунктом 6 настоящих Правил.
8. При формировании Ведомственных перечней Администрация вправе включить в них дополнительно следующие сведения:

- отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в Обязательном перечне и не соответствующие критериям, указанным в пункте 6 настоящих Правил;

- характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включенные в Обязательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям количества участников закупки;

- значения количественных и (или) качественных показателей характеристик (свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются от значений, предусмотренных Обязательным перечнем. При этом такие значения должны быть обоснованы, в том числе с использованием функционального назначения товара, под которым понимается цель и условия использования (применения) товара, позволяющие товару выполнять свое основное назначение, вспомогательные функции или определяющие универсальность применения товара (выполнение соответствующих функций, работ, оказание соответствующих услуг, территориальные, климатические факторы и другое);

- иные сведения, касающиеся закупки товаров, работ, услуг, не предусмотренные настоящими Правилами.
9. Количественные и (или) качественные показатели характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг могут быть выражены в виде точного значения, диапазона значений или запрета на применение таких характеристик (свойств).
10. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников, если затраты на приобретение отдельных видов товаров, работ, услуг на обеспечение функций Администрации в соответствии с правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации, утвержденными постановлением Администрации, устанавливаются с учетом категорий и (или) групп должностей работников.
Приложение №1
к Правилам определения требований

к отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),

закупаемым для обеспечения муниципальных нужд

администрацией  муниципального

образования «Фалилеевское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства

и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик

	N п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, содержащиеся в обязательном перечне
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией муниципального образования «Опольевское сельское поселение»

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной обязательным перечнем
	функциональное назначение <*>

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым администрацией муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение»

	1.

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный главным распорядителем бюджетных средств

	1.

	x
	x

	x
	x

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

________________

Приложение N 2

к Правилам определения требований

к отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),

закупаемым для обеспечения муниципальных нужд

администрацией  муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение»

Обязательный перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Наименование характеристики
	Единица измерения
	Значение характеристики

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Высшие должности муниципальной службы
	Главные должности муниципальной службы
	Иные должности работников и (или) группы должностей работников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника
	Размер и тип экрана

	Вес

	Тип процессора

	Частота процессора

	Размер оперативной памяти

	Объем накопителя

	Тип жесткого диска

	Оптический привод

	Наличие модулей WiFi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	Тип видеоадаптера

	Время работы

	Операционная система

	Предустановленное программное обеспечение

	Предельная цена

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода
	Тип (моноблок/системный блок и монитор)

	Размер экрана монитора

	Тип процессора

	Частота процессора

	Размер оперативной памяти

	Объем накопителя

	Тип жесткого диска

	Оптический привод

	Тип видеоадаптера

	Операционная система

	Предустановленное программное обеспечение

	Предельная цена

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства
	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера/МФУ)

	Разрешение сканирования (для сканера/МФУ)

	Цветность (цветной/черно-белый)

	Максимальный формат

	Скорость печати/сканирования

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Предельная цена

	4.
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием
	Мощность двигателя
	251
	Лошадиная сила
	Не более 200

	Рабочий объем цилиндров
	111
	см3
	Более 1500

	Комплектация

	Предельная цена
	383
	Рубль
	Не более 1200000,00

	7.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов
	Материал (металл)

	Вид мебели

	Обивочные материалы мебели для сидения

	Предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканные материалы
	Предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканные материалы
	Предельное значение: искусственная кожа. Возможное значение: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканные материалы

	Предельная цена

	8.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов
	Материал (вид древесины)

	Предельное значение: массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических). Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Предельное значение: массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических). Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Вид мебели

	Обивочные материалы мебели для сидения

	Предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканные материалы
	Предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканные материалы
	Предельное значение: искусственная кожа. Возможное значение: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканные материалы

	Предельная цена

___

10
14